



MCN N° 20/2024, LICITACION: 448201 - MANTENIMIENTO DE CINTA CARUSEL SALON DESEMBARQUE DEL AIG

MANTENIMIENTO DE CINTA CARUSEL SALON DESEMBARQUE DEL AIG Contrato Abierto: Por Monto (Mínimo: 40.000.000 Máximo: 80.000.000)

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	ATRIBUTOS		Cantidad	INFOMINGA		CARACTERÍSTICAS
			Unidad de Medida	Presentación		Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	
1	73152101-038	Retirar Impurezas o residuos existentes en las pistas de las ruedas.	UNIDAD	EVENTO	1	1.700.000	1.700.000	Procedencia: Paraguay
2	73152101-038	Observar estado de las placas de desgaste (nylon)	UNIDAD	EVENTO	1	1.700.000	1.700.000	Procedencia: Paraguay
3	73152101-038	Observar las placas de desgaste en nylon para apoyo de las placas metálicas. Limpiar si es necesario.	UNIDAD	EVENTO	1	1.700.000	1.700.000	Procedencia: Paraguay
4	73152101-038	Verificar la tensión de la cadena de transmisión; soltar el motorreductor y proceder a un nuevo estiramiento.	UNIDAD	EVENTO	1	963.333	963.333	Procedencia: Paraguay
5	73152101-038	Verificar rodamientos del motor eléctrico p/ arrastre.	UNIDAD	EVENTO	1	956.667	956.667	Procedencia: Paraguay
6	73152101-038	Limpiar y lubricar con aceite SAE -40, las cadenas de transmisión y arrastre del accionador Caterpillar.	UNIDAD	EVENTO	1	973.333	973.333	Procedencia: Paraguay
7	73152101-038	Chequeo de aceite en moto - reductor, si precio completarlo.	UNIDAD	EVENTO	1	966.667	966.667	Procedencia: Paraguay
8	73152101-038	Control de estructuras metálicas, y protectores adyacentes al equipo.	UNIDAD	EVENTO	1	973.333	973.333	Procedencia: Paraguay
9	73152101-038	Control general del tablero eléctrico de operación y funcionamiento.	UNIDAD	EVENTO	1	3.066.667	3.066.667	Procedencia: Paraguay
10	73152101-038	Provisión de cadenas (ASA 80), según muestra.	UNIDAD	EVENTO	1	820.000	820.000	Procedencia: Paraguay
11	80111613-9999	Mano de obra por el cambio de cadena (ASA 80).	UNIDAD	EVENTO	1	426.667	426.667	Procedencia: Paraguay
12	73152101-038	Provisión de Picas revestidas de goma BRS -776.	UNIDAD	EVENTO	1	1.400.000	1.400.000	Procedencia: Paraguay
13	80111613-9999	Mano de obra por el cambio de Placas revestidas de goma BRS -776.	UNIDAD	EVENTO	1	1.060.000	1.060.000	Procedencia: Paraguay
14	73152101-038	Reparación de la caja reductora.	UNIDAD	EVENTO	1	3.732.748	3.732.748	Procedencia: Paraguay
15	73152101-038	Provisión de ruleman de la caja reductora.	UNIDAD	EVENTO	1	1.117.622	1.117.622	Procedencia: Paraguay
16	80111613-9999	Mano de obra por el cambio de ruleman de la caja reductora	UNIDAD	EVENTO	1	551.541	551.541	Procedencia: Paraguay
17	73152101-038	Provisión de ruleman del motor eléctrico.	UNIDAD	EVENTO	1	1.177.622	1.177.622	Procedencia: Paraguay
18	80111613-9999	Mano de obra por el cambio de ruleman del motor eléctrico.	UNIDAD	EVENTO	1	591.600	591.600	Procedencia: Paraguay
19	73152101-038	Provisión de conjunto de cadenas Caterpillar 57843.	UNIDAD	EVENTO	1	1.866.667	1.866.667	Procedencia: Paraguay
20	80111613-9999	Mano de obra por el cambio de conjunto de cadenas Caterpillar 57843.	UNIDAD	EVENTO	1	966.667	966.667	Procedencia: Paraguay
21	73152101-038	Rebobinado de motor eléctrico de 3hp/380vac.	UNIDAD	EVENTO	1	5.465.964	5.465.964	Procedencia: Paraguay
22	73152101-038	Provisión de Cojinetes del Caterpillar RCT - 1.15/16.	UNIDAD	EVENTO	1	6.566.667	6.566.667	Procedencia: Paraguay
23	80111613-9999	Mano de obra por cambio de Cojinetes del Caterpillar RCT - 1.15/16.	UNIDAD	EVENTO	1	3.066.667	3.066.667	Procedencia: Paraguay
24	73152101-038	Provisión de Conjuntos estabones BRS - 776.	UNIDAD	EVENTO	1	776.667	776.667	Procedencia: Paraguay
25	80111613-9999	Mano de obra por cambio de Conjuntos estabones BRS - 776.	UNIDAD	EVENTO	1	760.000	760.000	Procedencia: Paraguay
26	73152101-038	Provisión de caja reductora, según potencia del motor eléctrico 3hp.	UNIDAD	EVENTO	1	18.000.000	18.000.000	Procedencia: Paraguay
27	80111613-9999	Mano de obra por cambio de caja reductora.	UNIDAD	EVENTO	1	7.800.000	7.800.000	Procedencia: Paraguay
28	73152101-038	Provisión de caja / botonera para parada y marcha.	UNIDAD	EVENTO	1	1.099.883	1.099.883	Procedencia: Paraguay
29	80111613-9999	Mano de obra por cambio e instalación de caja botonera.	UNIDAD	EVENTO	1	660.101	660.101	Procedencia: Paraguay
30	73152101-038	Provisión de arrancador suave, para motor 380vac/3hp.	UNIDAD	EVENTO	1	10.343.351	10.343.351	Procedencia: Paraguay
31	80111613-9999	Mano de obra por cambio e instalación de arrancador suave.	UNIDAD	EVENTO	1	4.659.381	4.659.381	Procedencia: Paraguay
32	73152101-038	Provisión de Pintura para chapera, de la cinta carusel.	UNIDAD	EVENTO	1	160.000	160.000	Procedencia: Paraguay

Ing. Victor Pico
Gerente de Mantenimiento
AIG - DINAC

33	80111613-9999	Mano de obra por pintura y pulido de la chapa del equipo.	UNIDAD	EVENTO	1	2,466,667	2,466,667	Procedencia: Paraguay
34	73152101-038	Provision de placas de acero al carbono, recubiertas en goma.	UNIDAD	EVENTO	1	5,500,000	5,500,000	Procedencia: Paraguay
35	80111613-9999	Mano de obra por cambio de placas de acero al carbono.	UNIDAD	EVENTO	1	1,766,667	1,766,667	Procedencia: Paraguay
36	73152101-038	Provision de rueda 4" (8R - 080).	UNIDAD	EVENTO	1	696,667	696,667	Procedencia: Paraguay
37	80111613-9999	Mano de obra por cambio de rueda 4" (8R - 080).	UNIDAD	EVENTO	1	440,000	440,000	Procedencia: Paraguay
38	73152101-038	Provision de rueda 6" (8R - 079).	UNIDAD	EVENTO	1	966,667	966,667	Procedencia: Paraguay
39	80111613-9999	Mano de obra por cambio de rueda 6" (8R - 079).	UNIDAD	EVENTO	1	440,000	440,000	Procedencia: Paraguay
40	73152101-038	Provision de lubricante SAE 90, para el reductor.	UNIDAD	EVENTO	1	226,667	226,667	Procedencia: Paraguay
41	80111613-9999	Mano de obra por cambio del lubricante SAE 90	UNIDAD	EVENTO	1	226,667	226,667	Procedencia: Paraguay
42	73152101-038	Provision de Rele contactor trifasico p/3Hp, bobina 220vac.	UNIDAD	EVENTO	1	1,933,333	1,933,333	Procedencia: Paraguay
43	80111613-9999	Mano de obra por cambio e instalacion de rele contactor	UNIDAD	EVENTO	1	983,333	983,333	Procedencia: Paraguay
44	73152101-038	Provision de Guarda motor p/3Hp.	UNIDAD	EVENTO	1	1,473,333	1,473,333	Procedencia: Paraguay
45	80111613-9999	Mano de obra por cambio de guarda motor	UNIDAD	EVENTO	1	726,667	726,667	Procedencia: Paraguay
46	73152101-038	Provision de Interruptor 3x16A, base DIM, de 1era calidad.	UNIDAD	EVENTO	1	573,333	573,333	Procedencia: Paraguay
47	80111613-9999	Mano de obra por cambio e instalacion de disyuntor	UNIDAD	EVENTO	1	958,333	958,333	Procedencia: Paraguay
48	73152101-038	Provision de Interruptor 3x40A, base DIM, de 1era calidad.	UNIDAD	EVENTO	1	993,333	993,333	Procedencia: Paraguay
49	80111613-9999	Mano de obra por cambio e instalacion de disyuntor	UNIDAD	EVENTO	1	651,667	651,667	Procedencia: Paraguay
50	73152101-038	Provision de Disyuntor Tripolar Regulable 2.5 a 4 A, base DIM, de 1era calidad.	UNIDAD	EVENTO	1	1,966,667	1,966,667	Procedencia: Paraguay
51	80111613-9999	Mano de obra por cambio e instalacion de disyuntor	UNIDAD	EVENTO	1	866,667	866,667	Procedencia: Paraguay
52	73152101-038	Provision de Disyuntor Tripolar Regulable 4 a 6 A, base DIM, de 1era calidad.	UNIDAD	EVENTO	1	1,377,333	1,377,333	Procedencia: Paraguay
53	80111613-9999	Mano de obra por cambio e instalacion de disyuntor	UNIDAD	EVENTO	1	730,000	730,000	Procedencia: Paraguay
54	73152101-038	Provision de Lampara de señalizacion O 30, de 1era calidad color verde.	UNIDAD	EVENTO	1	195,000	195,000	Procedencia: Paraguay
55	80111613-9999	Mano de obra por cambio e instalacion de lampara de señalizacion	UNIDAD	EVENTO	1	220,000	220,000	Procedencia: Paraguay
56	73152101-038	Provision de Lampara de señalizacion O 30, de 1era calidad color amarillo.	UNIDAD	EVENTO	1	206,667	206,667	Procedencia: Paraguay
57	80111613-9999	Mano de obra por cambio e instalacion de lampara de señalizacion	UNIDAD	EVENTO	1	230,000	230,000	Procedencia: Paraguay
58	73152101-038	Provision de Lampara de señalizacion O 30, de 1era calidad color rojo.	UNIDAD	EVENTO	1	200,000	200,000	Procedencia: Paraguay
59	80111613-9999	Mano de obra por cambio e instalacion de lampara de señalizacion	UNIDAD	EVENTO	1	213,333	213,333	Procedencia: Paraguay
60	73152101-038	Provision de rele fotoelectrico REFLEX.	UNIDAD	EVENTO	1	3,566,667	3,566,667	Procedencia: Paraguay
61	80111613-9999	Mano de obra por cambio e instalacion de rele fotoelectrico REFLEX	UNIDAD	EVENTO	1	1,700,000	1,700,000	Procedencia: Paraguay
PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO						116,565,483		



Ing. Victor Pico
Gerente de Mantenimiento
AIG - DINAC



Ing. Gladys Escobar
Suplente de Gerente de Mantenimiento
AIG - DINAC